
CITTÀ DI CIVITANOVA MARCHE
PROVINCIA DI MACERATA

C.A.P. 62012 – Codice Fiscale e Partita IVA n. 00262470438

SERVIZIO:
Responsabile: CASTELLUCCI MARIA ANTONIETTA

ORIGINALE DELLA DETERMINAZIONE   N. 952 del 20-12-2022

REGISTRO GENERALE N. 3021
------------------------------------------------------------------------

OGGETTO:  AMBITO TERRITORIALE SOCIALE 14: INCARICO COORDINATORE
D'AMBITO - PROVVEDIMENTI

------------------------------------------------------------------------

IL DIRIGENTE

RICHIAMATA la Deliberazione del Comitato dei Sindaci del 22/11/2016 e le successive
Deliberazioni del 23/10/2018, 26/03/2019, 25/07/2019, 22/10/2019, 19/05/2020, 10/11/2020 con le
quali rispettivamente si è provveduto:
- al conferimento dell’incarico di Coordinatore dell’Ambito Territoriale Sociale 14 al Dott. Carlo
Flamini;
- ai rinnovi successivi dell’incarico, fino a nomina del nuovo Coordinatore;

VISTA la Deliberazione del Comitato dei Sindaci del 19/12/2022 con la quale si è provveduto a
prorogare l’incarico di Coordinatore dell’Ambito Territoriale Sociale 14 al Dott. Flamini,
dall’01/01/2023 al 30/06/2023 al fine di dare continuità di coordinamento alle attività e iniziative
dell’ATS 14, nelle more della definizione della procedura di individuazione della figura del nuovo
Coordinatore d’Ambito;

PRECISATO che l’incarico di che trattasi viene svolto dal Dott. Flamini a titolo gratuito, fatto
salvo il rimborso delle sole spese documentate, eventualmente sostenute;

DATO ATTO che l’incarico in questione è escluso dall’ ambito applicativo oggettivo del divieto
sancito dall’art. 5 comma 9 come modificato dall’art. 6 del decreto legge 24 giugno 2014 n. 90;

RITENUTO, pertanto, di recepire la decisione del Comitato dei Sindaci relativamente alla proroga
dell’incarico dell’attuale coordinatore fino alla nomina di un nuovo coordinatore al fine di
assicurare il coordinamento delle attività in capo all’ATS 14;

VISTI
la Legge 8 novembre 2000, n. 328 "Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato-
di interventi e servizi sociali"

la Legge regionale 1 dicembre 2014 n. 32 "Sistema regionale integrato dei servizi sociali a-
tutela della persona e della famiglia";



CITTÀ DI CIVITANOVA MARCHE
PROVINCIA DI MACERATA

C.A.P. 62012 – Codice Fiscale e Partita IVA n. 00262470438

il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, N. 267 Testo Unico delle leggi sull’ordinamento-
degli Enti Locali

VISTI, altresì, gli artt.107 comma 2̂, 183, 185, 191 del D.Lgs. 18.08.2000 n.267;

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;

DATO ATTO che non sussiste conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della
L. 241/90 e art. 7 DPR 62/2013;

DETERMINA

1. di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente dispositivo.

2. di recepire quanto stabilito dal Comitato dei Sindaci nella seduta del 19/12/2022  relativamente
alla proroga  dell’incarico dell’attuale coordinatore Dott. Carlo Flamini dall’ 01/01/2023 al
30/06/2023 al fine di assicurare il coordinamento delle attività in capo all’ATS 14;

3. di disporre, per i motivi esposti in premessa, la proroga dell’incarico di Coordinatore d’Ambito al
Dott. Flamini per il periodo dall’ 01/01/2023 al 30/06/2023, fatte salve diverse disposizioni del
Comitato medesimo;

4. di dare atto che l’incarico è a titolo gratuito, fatto salvo il rimborso delle sole spese documentate,
eventualmente sostenute;

5. di impegnare la spesa stimata in  € 3.000,00 al Cap. 1830 del Bilancio 2022;

6. di trasmettere il presente atto al  Settore Finanze per gli adempimenti di competenza.

Il Dirigente
CASTELLUCCI MARIA ANTONIETTA

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, primo periodo, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.

267 e successive modificazioni, si esprime parere  Favorevole in ordine alla regolarita' tecnica

Civitanova Marche, 20-12-2022 Il Responsabile del servizio
CASTELLUCCI MARIA ANTONIETTA

                                                                                Firmato
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Determinazioni settore IIÎ n. 952 del 20-12-2022 (R.G. n. 3021)  -  pag. 2  -  Comune di CIVITANOVA MARCHE



CITTÀ DI CIVITANOVA MARCHE
PROVINCIA DI MACERATA

C.A.P. 62012 – Codice Fiscale e Partita IVA n. 00262470438

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE
E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi del combinato disposto dell'articolo 147-bis, comma 1, dell'articolo 183, comma 7, del

decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità

contabile e si attesta la copertura finanziaria della spesa prevista dalla presente determinazione.

Civitanova Marche, 30-12-2022 Il Responsabile del servizio finanziario
Castellani Andrea

                                                                                  Firmato

Determinazioni settore IIÎ n. 952 del 20-12-2022 (R.G. n. 3021)  -  pag. 3  -  Comune di CIVITANOVA MARCHE


